seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito 
Suplementar no orçamento vigente da Autarquia Municipal Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, na 
quantia de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinado a suprir dotações do 
orçamento vigente como segue: 

030200 	 SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE 
04.122.0056.2416.0000 — Sentenças Judiciais 
3.1.90.91.00 — 01.110.000 — Sentenças Judiciais 	 R$ 50.000,00 

030300 	 SETOR DE ÁGUA DO SAAE